
 

 
COMUNE DI CAMMARATA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

ORDINANZA SINDACALE N.06 DEL 29/02/2020 

 

IL SINDACO 
 

 

Oggetto: Ordinanza Sindacale per chiusura Scuole di ogni ordine e grado compreso Asilo Nido 

comunale per l’attuazione di  misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-2019. 

 
  Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 23 febbraio 2020, n.45, 

che, tra l’altro, dispone che le autorità competenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al fine 

di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

 

 Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato 

di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili; 

 

 Vista l’Ordinanza contingibile e urgente n°1 del 25.02.2020 adottata dal Presidente della Regione Siciliana; 

 

 Vista  l’Ordinanza contingibile e urgente n°2 del 26.02.2020 adottata dal Presidente della Regione Siciliana; 

 

Ritenuto indispensabile ed urgente disporre l’effettuazione di pulizia e disinfezione straordinarie delle Scuole di 

ogni ordine e grado e dell’Asilo Nido Comunale, con inibizione all’accesso degli studenti, come impartito nelle 

Disposizioni su richiamate ;  

 

Considerata l'urgenza di provvedere; 

Visto gli art. 50 e 54 del D.to L.gs del 18 Agosto 2000 n. 264; 

ORDINA 

La chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado compreso l’Asilo Nido Comunale , nelle giornate del 02 e 03 

Marzo 2020, al fine di effettuare gli interventi di disinfestazione e sanificazione degli  stessi edifici.  

 

Giorno 02 si provvederà ad effettuare l’intervento di disinfestazione e il giorno 03 la scuola provvederà alla  

pulizia straordinaria dei locali con prodotti disinfettanti quali ipoclorito di sodio e successiva aerazione dei locali. 

   

La presente Ordinanza verrà portata a conoscenza degli Uffici Scolastici di ogni ordine e grado  e dell’Asilo Nido 

Comunale , dei Carabinieri di Cammarata e del Comando di Polizia Municipale.  

La presente Ordinanza sarà notificata al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.  

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

 

                                                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                                                                 (  Dott. Vincenzo Giambrone  )                    


